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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for perioden 1. juni 2021 - 31. maj 2022. 
 
Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne 
begrebsramme. 
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle 
stilling pr. 31. maj 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2021 - 31. maj 
2022. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Ribe, den 9. september 2022 
 
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Steen Seierup 
Formand  
  
  

Lea Kielsholm 
Næstformand 
 
 
 

Paul Flack-Jensen  
Sekretær  

Kurt Søllingvraa Pedersen  
Kasserer  

Carl Berndsen 
  
  
  

Palle Laulund 
  
  
  

Peter Aggerholm 
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Til bestyrelsen af Vestkenyas Venner 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Vestkenyas Venner for perioden 1. juni 2021 - 31. maj 2022, der omfatter 
balance, resultatopgørelse samt noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven og indsamlingsbekendtgørelsen 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stillinger pr. 1. juni 2021 - 31. maj 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. juni 2021 - 31. maj 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og 
indsamlingsbekendtgørelsen 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
foreningen i overensstemmelse med de internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for det interne årsregnskab 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven og indsamlingsbekendtgørelsen. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen fastlægger for nødvendig for at kunne udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningen evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af det interne årsregnskab 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, 
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på 
grundlag af årsregnskabet. 
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af foreningens interne kontrol.  
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven samt indsamlingsbekendtgørelsen. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens og indsamlingsbekendtgørelsens 
krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Ribe, den 9. september 2022 
Jørn M Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 
CVR-nr.: 28309724 
 
 
Jørn M. Schmidt 
Statsautoriseret revisor 
mne8758 
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Foreningens væsentligste aktiviteter 
Foreningens væsentligste aktiviteter består af indsamlinger til Kenya 
 
Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold 
Årets resultat er på kr. 13.271, og egenkapitalen udgjorde pr. 31. maj 2022 kr. 39.826. 
 
Fremtiden 
Foreningens ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets udløb 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
foreningens finansielle stilling. 
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Årsregnskabet er udarbejdet til foreningens interne brug. 
 
Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens samt indsamlingsbekendtgørelsens 
krav og de af ledelsen fastsatte krav til oplysninger og præsentation. Årsregnskabet er opstillet med en større 
specifikationsgrad og indeholder specifikationer, der ikke er medtaget i foreningens årsrapport. 
Opstillingsformen opfylder således ikke årsregnskabsloven fuldt ud. 
 
Årsregnskabet udarbejdes efter samme regnskabsprincipper som foreningens årsregnskab. De to regnskaber 
udviser samme resultat for regnskabsåret og samme egenkapital på balancedagen. 
 
Anvendt regnskabspraksis beskrives i foreningens årsregnskab for året således: 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen omfatter indbetalinger af kontingenter, gaver og donationer, andet i forbindelse med 
donationer til lønninger samt skolegang og skolen. Disse er indbetalinger, som er udspecificeret under hvilken 
kategori, som donationen vedrører.  
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med frimærker, gebyr for overførsler, 
websider samt indsamlingsnævnet.  
 
Skolegang og skolen 
Skolegang og skolen er omkostninger, som omfatter skolebyggerier og diverse som er nyttig i forbindelse 
med skolegang i Kenya. 
 
Andre omkostninger 
Andre omkostninger omfatter besøg af kenyanerne og lønninger. 
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Overført til Kenya 
Dette er omkostninger, som vedrører julekurve samt fødevarehjælp. Disse omkostninger vedrører ikke skolen.  
 
BALANCEN 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
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 Resultatopgørelse 
 1. juni 2021 - 31. maj 2022 
   
  2020/21 
 2021/22 (tkr.) 
Note    
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 1 Nettoomsætning  211.378 181 
     

   DÆKNINGSBIDRAG  211.378 181 

   
 2 Andre omkostninger  -13.413 -43 
 3 Overført til Kenya  -40.937 -52 
 4 Administrationsomkostninger  -12.520 -12 
 5 Skolegang og skolen  -131.308 -128 
     

 KAPACITETSOMKOSTNINGER  -198.178 -235      

 DRIFTSRESULTAT  13.200 -54 
   
   Andre finansielle indtægter  71 0 
     

 RESULTAT FØR SKAT  13.271 -54      

 RESULTAT  13.271 -54      

   
   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat  13.271 -54 
     

 DISPONERET I ALT  13.271 -54 
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 Balance pr. 31. maj 2022 
 Aktiver 
   
  2021 
 2022 (tkr.) 
Note    
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   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  0 -1 
     

   Materielle anlægsaktiver  0 -1 
     

   ANLÆGSAKTIVER  0 -1 
     

   
   Likvide beholdninger  46.076 33 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  46.076 33      

   
 AKTIVER  46.076 32 
     

   

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
U

U
3E

-S
ZT

3D
-IJ

U
Z7

-7
PI

L1
-T

E4
TD

-T
72

N
P



 Balance pr. 31. maj 2022 
 Passiver 
   
  2021 
 2022 (tkr.) 
Note    
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   Egenkapital primo  26.555 80 
   Overført resultat  13.271 -54 
     

   EGENKAPITAL  39.826 26 
     

   
   Leverandører af varer og tjenesteydelser  6.250 6 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  6.250 6      

   GÆLDSFORPLIGTELSER  6.250 6 
     

   
 PASSIVER  46.076 32 
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 Noter 
  
   
  2020/21 
 2021/22 (tkr.) 
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 1 Nettoomsætning  
 Kontingenter  24.900 20 
 Gaver og donationer, julekurve  32.750 23 
 Gaver og donationer, fødevarehjælp  0 18 
 Gaver og donationer, donation fra Faster Andelskasse  5.000 0 
 Gaver og donationer, tagrender  0 6 
 Gaver og donationer, andet  4.705 1 
 Gaver og donationer, fra Nydamskolen  12.463 0 
 Skolegang og skole  125.410 107 
 Andre indtægter  50 2 
 Andre indtægter, løn til Peter Okoyo Owe, Asembo  6.100 4 
     

 211.378 181 
     

   

 2 Andre omkostninger  
 Løn til Peter Okoyo Owe, Asembo  13.413 7 
 Bedrageri - politianmeldt  0 36 
     

 13.413 43 
     

   

 3 Overført til Kenya  
 Overført til Kenya, julekurve  32.331 23 
 Overført til Kenya, fødevarehjælp  4.842 25 
 Overført til Kenya, andet  3.764 4 
     

 40.937 52 
     

   

 4 Administrationsomkostninger  
 Administration, gebyr for udlandsoverførsler  1.600 3 
 Administration, gebyr Visa-kort  310 0 
 Administration, websider VKV+ Kanyakoo  1.308 1 
 Administration, udgifter ved mobilepay  752 1 
 Administration, indsamlingsnævnet  2.300 1 
 Revisorhonorar  6.250 6 
     

 12.520 12 
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 Noter 
  
   
  2020/21 
 2021/22 (tkr.) 
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 5 Skolegang og skolen  
 Skolegang og skolen  118.928 111 
 Skolegang og skolen, byggeri  12.380 17 
     

 131.308 128 
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